[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

      26 декабря   2022  года                                      № 39
              с. Верхнее Скворчее
Принято Верхнескворченским

сельским Советом народных депутатов

26 декабря 2022 года № 39

    О внесении изменений в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.02.2014 года «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»
       В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, абзацем 2 подпункта 1.1 пункта 1 раздела 2 Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Залегощенского района Орловской области, утвержденного Решением Верхнескворченского сельского  Совета народных депутатов от 14 февраля 2014 № 78,

    Верхнескворченский сельский  Совет народных депутатов,   р е ш и л:

       1. Внести в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.02.2014 года «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

следующие изменения:

        1) в абзаце 1 подпункта 1.1 пункта 1 раздела 2 слова «4200 рублей» заменить на слова «4431,00 рубля».

           2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом Верхнескворченского сельского поселения и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава сельского поселения                                          С.В.Федосова
РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ  РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 42

От 29 декабря 2017 года

с. Верхнее Скворчее

          О внесении изменений в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.02.2014 года «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Орловской области №736-ОЗ от 09.01.2008 года «О муниципальной службе в Орловской области», руководствуясь Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ, РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов № 78 от 14.02.2014 года «Об утверждении Положения «О размерах и условиях оплаты труда лиц замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»:

   Подпункт 1.1, пункта 1, раздела 2, изложить в следующей редакции:

      «1.1. Размер базового должностного оклада муниципальных служащих составляет 4200 рублей.

Размер базового должностного оклада муниципальных служащих ежегодно индексируется с учетом инфляции и решения о бюджете Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области  на очередной финансовый год.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                                          Н.Е.Кромской